
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Not classified 
DQ 

No. 
305 
308 
311 
310 
302 
306 
312 
303 

309 

Class 
BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

BRA 

ARG 

BRA 

BRA 

Name 
JOÃO CUNHA 
CLAUDIO DE MORAES 
EVANDRO CAMARGO 
MATEUS BARELLA 
RAFAEL PASTORELLO 
ALESSANDRO XAVIER 
CRISTIAN SAA 
GUSTAVO TODESCAT 

LUIZ EDUARDO SALAU 

GRP 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEEDY 
- 
THUNDER 
MINI 

TONY KART 

Laps 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
12 

17 

Total Tm 
18:08.080 

18:15.188 

18:15.772 

18:29.108 

18:33.302 

18:42.789 

19:05.745 

12:57.809 

18:28.154 

Diff 

7.108 
7.692 

21.028 
25.222 
34.709 
57.665 
5 Laps 

DQ 

Best Tm 
1:03.205 
1:03.915 
1:03.099 
1:03.741 
1:03.974 
1:04.325 
1:04.448 
1:03.837 

1:03.605 

In Lap 
10 
15 
14 
16 
14 
17 
14 
7 

16 

S1 Best 
19.490 
19.813 
20.122 
20.081 
20.315 
19.712 
20.485 
20.094 

19.997 

S2 Best 
21.360 
21.742 
21.378 
21.833 
21.851 
21.755 
22.038 
21.783 

21.727 

S3 Best 
21.536 
21.731 
21.532 
21.797 
21.782 
22.055 
21.887 
21.677 

21.735 

Sorted on Laps

Announcements 
#312 PENALIZADO EM 9 SEGUNDOS POR PASSAR COM 4 RODAS FORA DA LINHA BRANCA NA CURVA 2 
#309 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA ( PESO - 850 GRAMAS ) 

Margin of Victory 

7.108 

Avg. Speed 

85,325 

Best Lap Tm 

1:03.099 

Best Speed 

86,550 

Best Lap by 

311 - EVANDRO CAMARGO 
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CAMPEONATO CODASUR DE KARTING 2019 
SENIOR 

FINAL - SENIOR 

Race (17 Laps) started at 12:15:38 

KARTODROMO VELOPARK 1,517 km 

01/06/2019 12:00 
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